
O -
|PREFEITURA BE

:

SOBRAL PL m
& ;

*«J3**r

CENTRAL DE LICITAQOES
PREGAO ELETRON1CO N° 120/2019

PROCESSO: P083208/2019
ADENDO N° 01

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atraves do Ato n° 468/2019
-SEGET torna publico para conhecimento dos interessados que pelo presente ADENDO 01
ao Pregao Eletronico n° 120/2019: Aquisigao de brinquedos educativos diversos II,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educagao ficam promovidas
as seguintes alteragoes:

No Edital:

Onde se le:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/09/2019, AS 08:00 H

6.2. DATA DEABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/09/2019, As 13:00 H

6.3, INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREQOS: 03 / 09 / 2019, AS 14:00 H

n

(...)

14. DA PROPOSTA COMERCIAL

14.1. A proposta devera ser apresentada, em 01 (uma) via, sendo uma original, com os
pregos ajustados ao menor lance, nos termos do Anexo II deste Edital, devendo a ultima
folha vir assinada obrigatoriamente pelo representante legal do licitante, em linguagem clara
e concisa, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, com as especificagoes dos servigos,
quantitativos e demais informagoes relativas ao servigo ofertado.

14.2. Prazo de validade nao inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua
emissao.

14.3. Apos a apresentagao da proposta nao cabera desistencia, sob pena de aplicagao das
punicoes previstas na clausula “DAS SANQOES ADMINISTRATIVAS” deste Edital.

Leia-se:

o
6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/09/2019, AS 08:00 H

6.2. DATA DEABERTURADAS PROPOSTAS: 08/10/2019, AS 13:00 H

6,3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRE<?OS: 08 / 10 / 2019, AS 14:00 H
(...)

14, DA PROPOSTA COMERCIAL

14.1. A proposta devera ser apresentada, em 01 (uma) via, sendo uma original, com os
pregos ajustados ao menor lance, nos termos do Anexo II deste Edital, devendo a ultima
folha vir assinada obrigatoriamente pelo representante legal do licitante, em linguagem clara
e concisa, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, com as especificagoes dos servigos,
quantitativos e demais informagoes relativas ao servigo ofertado.

14.2. Prazo de validade nao inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua
emissao.

Psgina1da 2
Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37

Rus Vtriaio de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Coniato:{88) 3S77-1100



if %*»

PKEFEITURA D E

SOBRAL R-jai

14.3. Apos a apresentag§o da proposta nao cabera desistencia, sob pena de aplicagao das
punigoes previstas na clausula “DAS SANQOES ADMINISTRATIVAS” deste Edital.

14.4. Devera ser anexado a proposta de pregos o CERTIFICADO DE REGISTRO DOS
PRODUTOS INMETRO, quando couber. Caso a validade esteja vencida, apresentar
tambem o pedido de revalidagao acompanhado do registro vencido, de acordo com a
legislagao vigente.

Sobral - CE, 25 de setembro de 2019.

4q fSÿCs s-—
Evandro de Sales Souza

PREGOEIRO
Prefeitura Municipal de Sobral

o

r
Pagina 2 de2

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriaio de Medeiros. 1250- Centro, Sobral-CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

I


